
Contacto

Fax 915032321
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4023018029600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2018 a
las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2830189C
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20186331 Mantenimiento, calibración y soporte técnico del sistema TETRAPOL

Valor estimado del contrato 173.553,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.553,72 EUR.

Clasificación CPV
32531000 - Equipo de comunicaciones por satélite.

Plazo de Ejecución
1080 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CASSIDIAN SOLUTIONS, S.A.
NIF A28107811
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 173.553,72 EUR.

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 210.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4023018029600
Fecha de Formalización 14/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado 3,
de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Justificación del Proceso

Descripción Sistema TETRAPOL

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rEbtkftEQGZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID ANS00933357720181114131119 |  2018-505971 | Wed, 14 Nov 2018 13:40:33:506 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14212802268062438696503486660610895447 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rEbtkftEQGZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

